
Algemeen

Gegevens onderneming

Op 30 mei 2017 is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Key Full-Service 
Voor Reclame en Grafische Produktie B.V., kvk-nummer 33204351, gevestigd aan de 
Lulofsstraat 55 unit 20-21 te (2521  AL) Den Haag in staat van faillissement verklaard met 
aanstelling van mr. H.E.C. Lisman als curator en mr. M.M.F. Holtrop tot Rechter-Commissaris.

Activiteiten onderneming

De onderneming van curanda hield zich bezig met marketing-activiteiten (advisering, 
bedenken logo’s/marketingstrategie, reclame- en communicatiecampagnes en het verzorgen 
van advertenties en drukwerk). 

Omzetgegevens

Voor zover bekend: 
2013:  € 1.561.621
2014: € 1.345.842
2015: € 986.373
2016: ca. € 752.653
2017 (1 januari 2017 tot 30 mei 2017): € 252.345,17 (o.b.v. boekhouding)

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

€ 15.000,--

€ 16.275,00

€ 23.297,33

Verslagperiode

30 mei 2017 t/m 10 juli 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013607:F001

31-05-2017

mr. M.M.F.  Holtrop

Curator: mr. H.E.C.  Lisman

Insolventienummer: F.09/17/193

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



11 juli 2017 t/m 17 augustus 2017

18 augustus 2017 t/m 14 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

49,3 uur

4,5 uur

11,6 uur

Bestede uren totaal

49,3 uur

53,9 uur

65,7 uur

Toelichting

In bezit van de Rechter-Commissaris. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 13 november 1986. Enig statutair bestuurder van curanda is met 
ingang van 19 januari 2010 Schoon Beheer B.V, met op haar beurt als enig statutair 
bestuurder de heer E.P.J. Schoon. De aandelen in curanda worden gehouden door Schoon 
Beheer B.V. 

1.2 Winst en verlies

Voor zover bekend:
2013: € 19.175
2014: € 612.937
2015: -/- € 170.335 
2016: €  -/- € 130.905
2017 (1 januari t/m 30 mei 2017): € 26.550,79 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

Voor zover bekend: 
2013: € 1.072.998
2014: € 1.275.020
2015: €  1.281.718
2016: € 1.457.874
2017 (1 januari t/m 30 mei 2017): onbekend

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen

Er liepen meerdere verzekeringen. Deze zijn geëindigd. 

1.6 Huur

De bedrijfsruimte aan de Lulofsstraat 55 unit 20 en 21 werd gehuurd van Zuiver Media. De 
verhuurder heeft verklaard dat de huurovereenkomst per ultimo 2017 met wederzijds 
goedvinden was geëindigd. Uitsluitend voor zover vereist is de huurovereenkomst opgezegd 
door de curator met voorafgaande machtiging daartoe van de Rechter-Commissaris voor het 
einde van de maand mei 2017. De verhuurder heeft curanda en haar medewerkers de 
toegang tot de bedrijfsruimte per 1 juni 2017 ontzegd. 

Tevens liep er per faillissementsdatum een huurovereenkomst betreffende een opslagbox. De 
huur van deze opslagbox is per 6 juni jl. opgezegd met inachtneming van de kortst mogelijke 
opzegtermijn. 

1.7 Oorzaak faillissement

Als oorzaak voor het faillissement noemt de bestuurder tegenvallende omzet met name als 
gevolg van het wegvallen van twee belangrijke klanten, afnemende marges en onvoldoende 
mogelijkheden om haar kosten (verder) te verlagen. De oorzaken zullen nader worden 
onderzocht. 

De oorzaken zijn onderwerp van nader onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 1 juni 2017 zijn de arbeidscontracten van de personeelsleden na verkregen machtiging 
daartoe van de Rechter-Commissaris voor zover vereist opgezegd met inachtneming van de 
kortst mogelijke opzegtermijn.

2.4 Werkzaamheden

Correspondentie en overleg met UWV, personeelsbijeenkomst, overleg en correspondentie 
personeel, verzamelen en beoordelen personeelsadministratie.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In de bedrijfsruimte was een geringe hoeveelheid kantoorinventaris aanwezig. Inventariseren 
eigendommen derden. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De kantoorinventaris - met name hardware - is niet verkocht. Dit zal nog gebeuren, zodra de 
doorstarter de data van de servers en computers heeft verwijderd en deze zijn veilig gesteld. 

De kantoorinventaris - met name de hardware - is niet verkocht. Dit zal nog gebeuren, zodra 
deze data zijn veilig gesteld. 

De hardware waarop geen data aanwezig waren, zijn ter verkoop aangeboden op een 
gecombineerde veiling. De zaken zijn nog niet verkocht. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Dit zal waar nodig worden gerespecteerd. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren inventariszaken. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

De na faillissementsdatum ontstane vorderingen zijn nog niet volledig betaald. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Onderhanden werk: zie tussentijds financieel verslag. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill curanda.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De goodwill behorende tot de onderneming van gefailleerde is verkocht. Zie hetgeen daarover 
eerder is opgemerkt. 

De handelsnaam Key Agency.

Een aantal domeinnamen op naam van curanda. 

Van overige ie-rechten is niet gebleken. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek administratie, overleg bestuurder en personeelsleden, inventariseren lopende 
orders, marges, immateriële activa, divers overleg en correspondentie met gegadigden voor 
overname goodwill-bestanddelen en Rechter-Commissaris, opstellen koopovereenkomst en 
afwikkeling doorstart-transactie. 

Onderzoek en verkoop hardwarezaken en werkzaamheden ter incasso van onderhanden 
werk. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Handelsdebiteuren per faillissementsdatum: € 100.751,87 per 19 mei 2017, verminderd met 
de ontvangsten tussen 19 mei 2017 en 30 mei 2017 en te vermeerderen met de nadien 
ontstane prefaillissementsdebiteuren. 

Tevens is er nog onderhanden werk. 

Ook zijn er nog vorderingen van de gefailleerde vennootschap uit hoofde van lening en 
rekening-courant.

De nog niet betaalde facturen zullen nog worden geïncasseerd. De bank is verzocht de 
bedragen die op de bankrekening van failliet zijn gestort en zien op na faillissement verrichte 
werkzaamheden op de boedelrekening te betalen. 

De vorderingen van de gefailleerde vennootschap uit hoofde van lening en rekening-courant 
zijn opgeëist. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. De debiteuren zijn verpand aan de bank en de bank heeft zelf de incasso 
van de debiteuren ter hand genomen. 

Niet van toepassing. De pre-faillissementsdebiteuren zijn verpand aan de bank en de bank 
heeft zelf de incasso van de debiteuren ter hand genomen. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek administratie, bespreking met bestuurder, overleg bank etc. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank IJmond heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 102.183,52 plus P.M. 

De definitieve (resterende) vordering van de bank, daarbij ook rekening houdend met de 
opbrengst van de aan de bank verstrekte zekerheden, zal aan het einde van het faillissement 
worden vastgesteld. 

De vordering van de bank is thans al aanzienlijk lager dan per faillissementsdatum het 
geval was.  De definitieve hoogte zal aan het eind van het faillissement worden 
vastgesteld. 

5.2 Leasecontracten

Per faillissementsdatum liepen er drie leasecontracten, te weten: 
1. Een leasecontract ter zake een Xerox-printer. Er was sprake van operational lease. De 
rechthebbende heeft deze opgehaald.
2. Een leasecontract ter zake een Fiat 500 X met kenteken ND-830-X. Er was sprake van 
operational lease. De rechthebbende heeft deze opgehaald.
3. Een leasecontract ter zake een Mercedes auto met kenteken HN-641-G. Er was sprake van 
operational lease. De rechthebbende heeft deze opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Curanda en haar aandeelhouder hebben aan Rabobank de volgende zekerheden verstrekt: 
1. Verpanding van inventaris, vorderingen op derden en fysieke en elektronische 
gegevensdragers blijkens onderhandse akte van 17 mei 2010;
2. Verpanding van de aandelen in curanda;
3. Verpanding van inventaris, voorraden, transportmiddelen en vorderingen op derden blijkens 
onderhandse akte van 10 augustus 2015. 
  
Daarnaast zijn tot zekerheid van terugbetaling van de vordering van de bank de volgende 
zekerheden door derden verstrekt: 
- Verpanding van de vordering ter hoogte van €400.0000 tussen G. Post Uiterweer Beheer BV 
en G. Doets Holding B.V.;
- Een borgstelling ad € 250.000 verleend door de heer Schoon;
- Een starters-borgstellingskrediet ad €325.000 verleend door Agentschap NL Den Haag;
- Een starters-borgstellingskrediet ad € 200.000 verleend door Agentschap NL Den Haag. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

De bank is als separatist gerechtigd tot incasso van de pre-faillissementsdebiteuren en heeft 
deze incasso ter hand genomen. 

Een overzicht van de tot op heden door de bank geïncasseerde debiteurenvorderingen 
en de mutaties op bankrekening van failliet zijn opgevraagd. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing. 

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing. 

5.9 Werkzaamheden

Onderzoek eigendommen derden, beoordelen administratie, overleg en correspondentie 
bestuurder, crediteuren  en bank etc. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Na faillissement is nog een gering aantal werkzaamheden verricht ter afwikkeling van lopende 
opdrachten. 

De opbrengst daaruit wordt geïncasseerd. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
In bezit van de curator.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Overleg bestuurder, personeelsleden, dekking verzekering, administratie, divers overleg 
betrokkenen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De goodwill is verkocht voor een koopprijs ad € 15.000. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Onderzoek administratie, beoordelen waarde activa, diverse correspondentie en overleg met 
gegadigden en Rechter-Commissaris, opstellen koopovereenkomst, communicatie met diverse 
partijen en diverse actiepunten i.v.m. overdracht activa aan doorstarter.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek op dit punt is nog niet afgerond. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de gefailleerde vennootschap over de afgelopen drie jaar zijn tijdig 
gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Dient nog nader onderzocht te worden. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap reeds in 1986 is opgericht, zal een eventuele verplichting 
tot volstorting van de aandelen, voor zover al van toepassing, reeds zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit zal nader worden onderzocht. 

Is onderwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Dit zal nader worden onderzocht. 

Is onderwerp van onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie, correspondentie en overleg met bestuurder.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Boedelvordering UWV, salaris en verschotten curator, BTW over boedelperiode etc. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Thans ingediend: € 77.297,00 

€ 122.032,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend. Het UWV heeft haar vordering onder de loongarantieregeling nog niet 
kenbaar gemaakt. 

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

25

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 35.959,90

€ 104.434,13

€ 106.541,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt thans niet te zeggen. 

8.8 Werkzaamheden

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie bestuurder, aanschrijven, inventariseren 
en voorlopig erkennen vorderingen etc. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 

Niet van toepassing. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

- Incasso post-faillissementsdebiteuren;
- Rechtmatigheid
- Voorlopige erkenning crediteuren
- Gebruikelijke werkzaamheden

- Incasso post-faillissementsdebiteuren;
- Rechtmatigheid;
- Gebruikelijke werkzaamheden. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden.

Over 3 maanden 

Over 3 maanden

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak hierboven. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 3


